ملاصدرا و اندیشه حکمت متعالیه

کنفرانس ملاصدرا و اندیشه حکمت متعالیه، برای
اولین بار در ترکیه و با همکاری رایزنی فرهنگی سفارت
جمهوری اسلامی ایران و مرکز تحقیقات اسلامی (ایسام)
روز چهارشنبه ۱۰ خرداد ۱۳۸۵/۳۱ می ۲۰۰۶، در مرکز
تحقیقات اسلامی استانبول برگزار گردید.

در این کنفرانس که همزمان با هفته ملاصدرا در

ایران برگزار شد، شخصیت‌هایی چون آیت الله سید محمد خامنه‌ای، رئیس بنیاد حکمت اسلامی صدرا و دکتر حسین کلباسی اشنتری از ایران، پروفیسور آلب ارسلان آپیک گنج، دکتر ابراهیم کالین از ترکیه و جمعی از اساتید بزرگ شرکت داشتند.

این مجموعه که اخیراً خریداری و وارد کشور شده است به دلیل حس وطن دوستانه فروشنده با قیمت پیشنهادی کارشناسان کتابخانه ملی هماهنگی شد در غیر این صورت قیمت پیشنهادی فروشنده، پنج برابر قیمت پیشنهاد شده از سوی کارشناسان بود.»

اخباری از شبه قاره هند و پاکستان

فهرست نسخه‌های خطی کتابخانه گنج بخش، جلد پنجم، تألیف احمد منزوی، گردآوری، تجدید نظر و بازنویسی عارف نوشاهی، ۱۳۸۴ ش / ۱۴۲۶ هـ / ۲۰۰۵ م، مرکز تحقیقات فارسی ایران و پاکستان، اسلام آباد، شانزده؛ ص ۲۵۱۷ - ۲۸۵۴.

جلدهای یکم تا چهارم در سال‌های ۶۱ - ۱۳۵۷ ش منتشر شده بود.

فهرست الفبایی نسخه‌های خطی کتابخانه گنج بخش مرکز تحقیقات فارسی ایران و پاکستان (ویرایش دوم)، تألیف: محمدحسین تسبیحی، ۱۳۸۴ ش / ۱۴۲۶ هـ / ۲۰۰۵ م، راولپنڈی، این تی پرنترز؛ مرکز تحقیقات

فارسی ایران و پاکستان، اسلام آباد، بیست و پنج + ۱۰۱۰ ص؛ با چهار نمایه: فهرست نام‌های مؤلفان و مترجمان و نویسندگان؛ فهرست کاتبان و محرران؛ فهرست نسخه‌های مصور و منقش؛ فهرست اسامی جای‌ها. عنوان لاتین:

Alphabetical Catalogue of The Manuscripts in The Ganjibakhsh Library of Iran-pakistan Institute of Persian Studies.

در چاپ اول نسخه‌های خطی از آغاز تأسیس کتابخانه (۱۳۴۹ هـ . ش) تا سال ۱۳۷۸ ش آمده است و در ویرایش دوم نسخه‌های خطی از آغاز تأسیس تا ۱۳۸۴ ش معرفی شده است.

فهرست نسخه‌های خطی کتابخانه مسعود جهندیر (میلسی - پاکستان)

تألیف: نکهت فردوس کاظمی

فهرست کوتاه نسخه‌های خطی فارسی و عربی کتابخانه مسعود جهندیر (میلسی - پاکستان) است. ۱۳۸۴ ش / ۱۴۲۶ هـ / ۲۰۰۵ م راول پندی، مط. القائم انتر پرائزر؛ مرکز تحقیقات فارسی ایران و پاکستان، اسلام آباد، ۴۱ + ۴۶۱ ص؛ ع به انگلیسی:

A Catalogue of Manuscripts in Masood Jhandir Library (Mailsi - Pakistan)

فهرست مفصل‌تر از نسخه‌های خطی فارسی این کتابخانه به همت دکتر خضر نوشاهی تهیه و در مجموعه نسخه پژوهی، دفتر دوم، ۱۳۸۴ ش چاپ شده است.

مقالات در زمینه نسخ خطی:

عارف نوشاهی «مخطوطات مدینه منوره»، فکر و نظر، اسلام آباد، جلد ۴۳، شماره ۳، ذوالحجه ۱۴۲۶ - صفر ۱۴۲۷ هـ / جنوری - مارچ ۲۰۰۶ ص ۸۳ - ۱۲۲ کتابهای خطی فارسی و عربی که نویسنده در سفر ۲۰۰۵ م به مدینه منوره در کتابخانه ملک عبدالعزیز (گنجینه عارف حکمت و غیره) و کتابخانه مسجد نبوی دیده است با تصاویر برخی نسخه‌های کمیاب.